БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

КЫЗЫЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
(БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
КЫЗЫЛ АУЫЛ СОВЕТЫ)
	[image: image1.png]

	          АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЫЗЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(КЫЗЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

БОЙОРОҠ                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ

         17 ноябрь   2016й.                                №40                       17 ноября 2016 г.
Об обеспечении безопасности
людей на водных объектах в осенне-зимний период 2016-2017 годы
      В связи с наступлением холодов, началом массового выхода граждан на неокрепший лед водоемов, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, недопущения гибели людей на реках и водоемах, расположенных на территории Кызыльского  сельского поселения, руководствуясь  Федеральными законами «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 N 68-ФЗ, «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 г № 131-ФЗ:
1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2016-2017 годы на территории Кызыльского  сельского поселения ( Прилагается ).

2.Определить и взять на контроль места массового выхода людей на лед;
 разместить в местах массового выхода на лед предупреждающие аншлаги.
3. Рекомендовать директору МБОУ СОШ с.Тавричанка,заведующей   дошкольного учреждения в срок до 20 ноября провести занятия по мерам безопасности на льду в осенне-зимний период.
4.Настоящее распоряжение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте сельского поселения.

5.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                           Х.Х.Хабибуллин

Приложение к распоряжению
  главы администрации Кызыльского
сельского поселения № 40 от 14.11.2016г.

	п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственный

	1.
	Рассмотреть на заседании при главе администрации вопрос обеспечения безопасности населения на водоемах в осенне-зимний период 2016-2017гг..
	до 20.11.2016 г.

	Глава СП

	2.
	Провести разъяснительную  работу по правилам поведения у водоемов среди населения на собраниях (сходах) граждан
	до 20.11.2016 г.

	Глава СП

	3
	Распространение листовок и другого методического материала  среди населения поселения  в рамках разъяснительной работы по «Правилам  безопасности  людей на водных объектах»
	В течение периода
	 Депутаты

Специалист 1 категории

	4
	В общедоступных для населения местах: - в администрации сельского поселения, магазинах, домах культуры, в отделении связи вывесить объявления, запрещающие сход и съезд на лед реки Кызыл, Уршак
	В течение периода
	Глава СП

	5
	Провести разъяснительную работу с образовательными учреждениями по правилам поведения людей на льду.
	В течение периода
	Дирекьтор школы МБОСОШ с.Тавричанка, зав.детским садом.

	6
	Выставить аншлаги, предупреждающие (запрещающие) знаки в местах массового перехода людей по льду.
	С начала ледостава
	 Глава сельского поселения

	7
	Согласовать организацию патрулирования и рейды совместно с сотрудниками  ОМВД на водоемах сельского поселения, с целью укрепления правопорядка и обеспечения безопасности людей.

	В течение всего периода
	Участковой уполномоченный полиции Грачев Е.В.